1
цветной видеодомофон
CTV-DP2700TM/MD
Перед началом установки оборудования следует внимательно изучить данное руководство
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
в составе:
видеомонитор CTV-М2700TM/MD

6
■ ■ Расшифровка состояний индикаторов
*Режим ожидания - режим работы монитора видеодомофона, при котором его
экран погашен и монитор находится в режиме без сигналов вызова с панели или
органов управления монитора.
Индикатор питания
Если LED-индикатор постоянно светится красным, то это указывает на
наличие напряжения питания. Если индикатор не светится, то это указы-
вает на отсутствие питающего напряжения.
Индикатор 1
При работе домофона с первой вызывной панелью индикатор горит си-
ним цветом.
Индикатор 2
При работе домофона со второй вызывной панелью светодиод горит си-
ним цветом.
Примечание1: подсветка сенсорных кнопок управления отключается
автоматически после 10 секунд работы монитора в режиме ожидания*
(экран погашен).
Примечание2: подсветка сенсорных кнопок управления будет мерцать с
частотой примерно 1 раз в секунду, если в мониторе активирована функ-
ция «Уведомление» и имеются непросмотренные записи фото или видео,
сделанные по детектору.
7
Символ Расшифровка
Переадресация звонка на другой монитор или вызов интерком.
Просмотр изображения с вызывных панелей или камер в режиме
реального времени.
Замыкание контактов реле вызывной панели (открытие
электрозамка).
Активация разговора с посетителем.
1. Завершение разговора с посетителем. 2. В режиме ожидания,
долгое нажатие на кнопку «Отбой» (7-10 секунд) активирует/де-
активирует спящий режим*.
1. Нажатие: вызов меню/ввод; 2. Вверх/вниз: навигация по меню.
Настройка громкости динамика.
Захват снимка экрана вручную.
Включение/выключение видеозаписи вручную.
Перевод
Просмотр
Замок
Разговор
Отбой
Внимание!
При настройке и инсталляции монитора может возникнуть ситуация
«перевода» устройства в «спящий режим». Как следствие монитор пе-
рестает принимать сигналы вызова с панели и реагировать на нажатие
«сенсорных кнопок». Это не является признаком неисправности данного
устройства.
Проверьте, не включен ли спящий режим по расписанию (см. стр. 23-24
инструкции). Если режим выключен, нажмите кнопку «Отбой» на 7-10
секунд до появления короткого звукового сигнала. Монитор будет выве-
ден из принудительного спящего режима.
*Спящий режим- режим работы монитора видеодомофона, при котором он не
реагирует на вызовы с панелей и на нажатия сенсорных кнопок.
■ ■ Кнопки управления
Таблица №2
8
№ Наименование
1 Защитный козырёк
2 ИК-подсветка
3 Камера
4 Динамик
5 Кнопка вызова
б Микрофон
7 Подсветка кнопки вызова
8 Регулятор звука (расположен под заглушкой)
9 Кабель подключения к видеодомофону
10 Крепёжная пластина с сальником
Таблица №3
Габаритные размеры вызывной панели CTV-D1000HD